**Qualit' frat' iohēs vidit
vidit bñm franciscū cū mul-
tis frīb' & q̄lit' fr' iacob' lo-**

Qualit' ē sibi p' mortē.
Quompoē quo fr' iacobus
de fallerono sc̄s hō infirma-
bat in loco molliani custodie
fermane & puīcia marchie.
frat' iohēs de alūna orabat
deū p̄ dō frē iacobo fūiter
infirmitate. orōe mentali & p'

cordiali desiderio. quia ipse tantum
premi intime diligebat. Et dum
sic attente oraret. factus est cetera
si vidit in aere exercitum ange-
lorum multorum et sanctorum cum clari-
tate super cellam suam quam erat in sil-
ua manentium. Et erat tanta
claritas quod tota communio in
circuito resplendebat. Inter quos
angelos vidit dominum infirmum
per quo ipse rogabit stantem speci-
osissimum candidis vestibus
emittentem. Vidit eam ibidem be-
atum premissum fratrem sancti
matthaei sacris insignitum et gloria
mirabili resplendentem. Vidit et
recognovit fratrem lucidum sanctum.
et fratrem mattheum antiquum de
monte rubiano. et plures alios
fratres quos nunquam in hac vita vide-
rat recognovit quem cum multis
sanctis filii gloria fulgebant. Et dum
haec cerneret sibi fuit revelatum
per certo de salvacione ipsius
infirmi. et quod ipsa infirmitate
transire debeat ad dominum. sed
non immediate erat transiturus in ce-
lum. quia oportebat eum aliquantu-
lum purgari. fratrem autem iohannes qui
hoc videbat propter salutem et gloriam
domini fratris in tantum gaudebat. quod in-
dulcedine spiritus fratrem iacobum
frequentiter vocabat dicens intra
cordis archana. fratrem iacobe
mi fidelissime siue christi. fratrem

120
iacobe patri mi dilectissime. fratrem iaco-
be socium angelorum. fratrem iacobe consors
beatorum. et sic certificatus de morte fratris
iacobi et letificatus de salute anime.
cessit de loco masse ubi habet visi-
onem habuerat. et iit ad visita-
tionem cum molliam ubi invenit ductum
infirmum ita infirmitate gravatum
quod vix poterat sibi loqui. cum fratrem
iohannes annuntiavit quod morietur
et tantum leo securus et gaudens tran-
siret ad vitam. Ipse autem fratrem iacobum
iam de salute sua certus. totum exhi-
laratus tantum mente quam facie ipsum fratrem
iohannem cum leticia et risu pulcher-
rimo et visu iocundo suscepit. eo
quod sibi tantum iocunda novum portave-
rat. et quia ipsum tantum filium diligebat.
seque sibi intime recomendans indi-
cavit sibi se iam resolvi a corpore.
Dum fratrem iohannes rogavit eum ut si-
bi post mortem loqui dignaretur. Quod
fratrem iacobum promissit si promitteret be-
nignitas salvatoris. Et his dictis
appropinquante hora exiit fratrem iacobus
cepit devote dicere. O in pace. o in
idipsum. o dormiam. o requiescam. Et his
dictis cum iocunda et leta facie misit
ad dominum ihesum christum. fratrem autem iohannes
eversus ad locum masse expectabat
promissum fratris iacobi in die quem se dice-
rat locuturum. Et cum expectaret
apparuit sibi christus cum claritate magis
et comitibus mirabili angelorum et sanctorum.
Et recordatus est fratrem iohannes de fratre iaco-

bo & recomendauit eum cristo. Post
hoc die sequenti frater iohane stante
in silua masse apparuit sibi frater
iacobus comitantibus angelis totus
gloriosus & letus. Qui dixit frater
iohannes. **Q**uod pater quare non fuisti in locutus
in die quam promiseras? Ille respondit. **Q**uia
indigebam aliquantulum purgari. Et e
adem hora quam christus tibi apparuit. appa
rui fratri iacobo layco de massa sancto
iuuati. & seruienti in massa ubi vi
dit hostiam sacram hora eleuacionis
conuersam in puerum uinum pulcher
rimum. & locutus fuit deo fratri dicens.
Hodie cum illo puero uado ad regnum.
quia nullus potest ire nisi per ipsum. Et quan
tu recomendasti me christo fuisti exau
ditus. **E**t eadem hora quam fuit locutus fratri
iacobo pater fuit liberatus. **E**t his dictis
proxit ad dominum. **E**t frater iohannes emansit
valde consolatus. **F**rater autem iacobus de fale
rono migrauit in uigilia sancti pauli apoli
mense iulij. & requiescit in loco molli
ani ubi facit multa miracula. **A**d
laudem domini etc. **Qualiter frater io**
hannes habuit spiritum reuelacionis
Quoniam quidam persone haberent quod
dam peccata tribulia & abscondita que
nullus poterat scire nisi per reuelacio
nem diuinam de quibus aliqui erant
mortui alij uiui. **F**rater iohannes per
reuelacionem diuinam uiuentibus occulta
peccata detexit. **Q**uod quod illi ad penitentiam
fuit conuersi. quorum unus dixit quod peccatum
quod frater frater iohannes detexerat

fecerat ante frater iohannes esset natus
in mundo. **E**t ille cui hoc dixit
in dixit. **E**t confessi sunt quod e
rant uera illa que frater iohannes de
ipso dicebat. **F**uit etiam reuela
tum eadem quod aliqui illorum que erant
mortui perierant morte temporalis
et eterna. et alij tamen morte temporalis
& fuit hoc sibi certitudinaliter
demonstratum. **E**t ego vidi fratres
fide dignum que cognouit personas
**De uisione fratris leonis. & illas
quod ipse fuit reuelatus sancto fratri.**
Quodam tempore dum frater frater
leo sibi cum multa deuotione et
diligencia seruiebat. **C**um autem
quidam uice frater leo staret prope beatum
frater sanctum & daret se orationi factus
in extasi ductus est maximam
quoddam flumen & perpetuum et
latum. ubi cum aspiceret transientes.
vidit aliquos fratres oneratos
ingredi dictum flumen. **Q**ui sta
tim ab perpetuitate fluminis
subuertebantur. & absorbebat
eos vorax profunditas. **A**lij
ibant usque ad tertiam partem flu
minis. et peribant. **A**lij usque
ad medium. **A**lij quasi usque ad fi
nem. **Q**ui omnes prope sarcinas et
oneas que portabant diuisimode
secundum diuisas sarcinas a flumine
ingebantur & peribant crude
lissime absque omni remedio. **F**rater

121
aut leo videns tm periculum
cōpariebatur illis. Et ecce su-
bito apparuerūt aliq̄ frēs si-
ne onere l' sarana oīs rei. in
q̄bz sola paup̄tas sc̄a elucebat.
Et intrantes flumē transi-
bāt sine aliq̄ lesione. S̄c̄s ve-
ro f̄ p̄ sp̄m̄ sciens q̄ fr̄ leo vi-
derat aliquā visionē. p̄ q̄
ēdyt ad se frat̄ leo vocauit
eū s̄c̄s f̄ ait. Dic m̄ q̄d vi-
disti. Et ille r̄tauit p̄ ordinē
cūta q̄ videat. Cui s̄c̄s f̄ ait.
Vera sūt q̄ vidisti. Nā flumē
ē mūdus iste. frēs q̄ sorbetur
a flumine sunt illi q̄ p̄fessio-
nē euāgelicā et paup̄tatē volū-
tariā nō sequūtur. Illi vero q̄ si-
ne periculo trāsibāt sūt frēs
sp̄m̄ dei habentes q̄ nichil ter-
renū l' carnale amāt. ā q̄rūt
ā possident. s̄ habentes alimē-
ta et quibz regant̄ his contēti sūt.
sequentes cr̄stū i cruce nudatū.
et on' crucis eius et uigū obic-
tus leuissimū et suauē cotidie
amplexantur. Ideo finaliter et
sine periculo de t̄p̄alibz trāsēūt
ad et̄na. Ad laudē dñi nr̄i et̄.
Quale quidā tyrān' magn'
vidēs unū de socijs b̄i f̄. ele-
uatū tribz viabus in aere us-
q̄ ad culmē palatij cōuersus
ē ad dñm. et fr̄ est fr̄ minor.

Hoc fuit euidētissimū signū
q̄ ordo b̄i francisci fuit fū-
datus a dō. q̄ statū qm̄ cepit multa
plicari incepit q̄si usq̄ ad fines t̄re
p̄uenire. Vñ s̄c̄s f̄. sciens se xp̄o in
ōnibz s̄formae mittebt̄ frēs suos
binos ad p̄dicandū p̄ vniūsas pro-
uincias. Et tā mira p̄ eos dñs faci-
ebat q̄ q̄si in oem t̄ram exiuit son-
cor et in fines orbis t̄re v̄ba cor. Vñ
accidit sel q̄ duo de illis nouellis le-
giti p̄is disapul' ad ignotas p̄tes p̄-
gentes p̄uenērūt ad quoddā cast̄rū
pessimis hoībz plenu. In q̄ ecā cat̄
quidā magn' tyrān' et multū cru-
delis et ipius q̄si caput et dux oīm
illoz pessimoz et p̄donū. Etat t̄n-
ḡnē nobilis s̄ moribz pessim' et igno-
bilis. Ad q̄d cast̄rū dū ducti duo frēs
afflucti fame. fr̄goē et laboē q̄si agni-
nē lupos de sero simplr̄ p̄uenissent.
rogauerūt p̄ int̄nūcū illū tyrānū
dñm cast̄ri q̄ ipos r̄apet i hospicio
illa nocte amoc̄ dñi nr̄i ihu cr̄st̄i.
Quos ille dñs inspirat' ḡiantes
suscepit et multā sp̄ssione ill' et cu-
rialitatē exhibuit. Nā fecit illis
fieri magnū et parac̄ fecit m̄sam
moē nobiliū. Disubentibz vero fr̄-
bz et alijs cūctis. vñ illoz fr̄m q̄ cat̄
sacerdos h̄ns gr̄ciā loquendi de deo
singularē. videns q̄ null' disc̄p̄ bē-
cū de deo l' de salute aīe tractaret
ā loquētur. s̄ solū de p̄ncipibz et

hij

palacū

occasione et alijs malis multis
q̄ hinc inde pertrauerant et gau-
debant in rebus pessimis. et de impieta-
tibus q̄s usq̄ quaq̄ comiserat. Un̄ fr̄
infectione corporali cupiens ille frat̄
hospitē suū et ceteros celesti cibo ifi-
cē dixit dnō illi. Dnē magnā auri-
alitatē et caritatē nobis exhibuistis.
et ideo multū essem⁹ ingrat⁹ si nō vo-
bis aliq̄ bona secūdū deū ēpendere
studerem⁹. **¶** Et rogam⁹ q̄ faciatis
totā familiā cōgregari ut p̄ bñficijs
corporalibz a vob̄ ēceptis spūalia re-
pendam⁹. **¶** Quorū rogamunibz asse-
nens dicit dñs fecit oēs cōgregari co-
rā fr̄ibz. **¶** Et fecit ille incepit de glā
paradisi loq̄. quō ibi ē sempiterna le-
titia. ibi societas angelorū. securitas
bñorū. Ibi glā ifinita. ibi copia cele-
stiū thesaurorū. ibi vita p̄petua. lux
inarrabilis. Pax inpturbabilis.
sanitas icorruptibilis. Ibi dei p̄nā
et oñe bonū et nullū malū. **¶** Et hō
p̄t p̄nā suā et miserā suā p̄dit tot
et tanta bona. et accipit ifernū ubi
dolor ē et tristitia sempiterna. societas
demonū serpenū et draconū. Ubi
infinita miseria. et vita sine vita. te-
nebre palpabiles. et lucifer in p̄nā.
Ubi turbatio et ira. sempitern⁹ ignis et
glacies. Vmes et rabies. fames et sitis.
Ubi mors sine morte. gemit⁹. lac̄me.
stridor denū. et eternitas tormētōrū.
Ibi oñe malū et carēcia oīs boni.